

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2025

Processo Administrativo Nº 108/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAURICIO MERLO

Data de Publicação: 14/10/2025 15:24:51

MOVIMENTOS DO PROCESSO

15/10/2025 08:37:23	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo CRONOGRAMA.pdf foi adicionado ao processo.		
17/10/2025 08:26:57	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	CONSTRUTORA TOMBINI LTDA (48.488.278/0001-86)
Olá. Poderiam por gentileza publicar também, orçamento, projetos, composição do BDI e demais documentos que não foram publicados? Obrigada.		
17/10/2025 08:30:12	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo BRASPOL - MEMORIAL DESCRITIVO.pdf foi adicionado ao processo.		
17/10/2025 08:30:46	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo BRASPOL - MEMORIAL DESCRITIVO.pdf foi adicionado ao processo.		
17/10/2025 08:30:46	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo BDI.pdf foi adicionado ao processo.		
17/10/2025 08:30:46	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo PROJETO COMPLETO.pdf foi adicionado ao processo.		
17/10/2025 08:30:46	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo CRONOGRAMA.pdf foi adicionado ao processo.		
17/10/2025 08:30:46	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo CRONOGRAMA.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
17/10/2025 08:30:46	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo BRASPOL - MEMORIAL DESCRITIVO.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
17/10/2025 08:30:46	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo ORÇAMENTO_v3.12.pdf foi adicionado ao processo.		
17/10/2025 08:30:46	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo ENCARGOS SOCIAIS.pdf foi adicionado ao processo.		
17/10/2025 09:19:50	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Foi acrescentado no dia da publicação, mas deve ter dado algum erro. Mas já anexe novamente.... Confere se esta OK.		
24/10/2025 16:47:39	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA
24/10/2025 17:08:11	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA
27/10/2025 13:49:12	CADASTRO DE PROPOSTA	CONSTRUTORA TOMBINI LTDA
27/10/2025 21:37:22	CADASTRO DE PROPOSTA	EDIFIX CONSTRUTORA LTDA
27/10/2025 22:14:08	CADASTRO DE PROPOSTA	NILTON BASSO EPP
28/10/2025 08:32:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NILTON BASSO EPP
28/10/2025 09:19:28	CADASTRO DE PROPOSTA	NIVALDO JOSE VALER
28/10/2025 20:36:01	CADASTRO DE PROPOSTA	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
28/10/2025 21:08:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
29/10/2025 08:10:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NIVALDO JOSE VALER
29/10/2025 08:31:43	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia		
29/10/2025 08:31:57	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Vamos iniciar a disputa.		
29/10/2025 08:50:49	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Será analisado as documentações.		
29/10/2025 09:14:51	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Passará para fase de manifestações de recurso.		
29/10/2025 09:15:54	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		

**MUNICÍPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

29/10/2025 14:18:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante NIVALDO JOSE VALER adicionou o arquivo 72f31f89f71740319c12e11645da0f1e.rar aos documentos complementares.

**LOTE 1 - HOMOLOGADO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA E MODERNIZAÇÃO DA CASA POLONESA,
COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 4894/2023 E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO DE
PLANALTO/RS, A SER EXECUTADO EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONTRUÇÃO - SERVIÇOS INICIAIS - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024			
Quantidade: 77,6	Valor Unit.: 61,72		Valor Total: 4.789,472
Item: 2	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONTRUÇÃO - SERVIÇOS INICIAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 495,62		Valor Total: 1.486,86
Item: 3	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - FUNDAÇÃO - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 91,93		Valor Total: 2.574,04
Item: 4	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - FUNDAÇÃO - CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021			
Quantidade: 4,1	Valor Unit.: 653,04		Valor Total: 2.677,464
Item: 5	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - FUNDAÇÃO - SAPATAS EM CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 11,75	Valor Unit.: 2.620,77		Valor Total: 30.794,0475
Item: 6	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - FUNDAÇÃO - VIGA BALDRAME 15X30CM			
Quantidade: 4,4	Valor Unit.: 2.579,10		Valor Total: 11.348,04
Item: 7	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - FUNDAÇÃO - VIGA BALDRAME 15X20CM			
Quantidade: 2,6	Valor Unit.: 2.422,48		Valor Total: 6.298,448
Item: 8	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - VIGAS DE CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 4,4	Valor Unit.: 2.579,10		Valor Total: 11.348,04
Item: 9	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - PILARES EM CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 6,5	Valor Unit.: 2.295,61		Valor Total: 14.921,465
Item: 10	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 81,33		Valor Total: 3.903,84
Item: 11	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ALVENARIA E REVESTIMENTOS - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 60,89		Valor Total: 1.522,25
Item: 12	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ALVENARIA E REVESTIMENTOS - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPÉSSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 137,49		Valor Total: 12.374,10

**MUNICÍPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Item: 13	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ALVENARIA E REVESTIMENTOS - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO APARENTE DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 129,96	Valor Total: 30.540,60	
Item: 14	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ALVENARIA E REVESTIMENTOS - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022			
Quantidade: 296	Valor Unit.: 8,95	Valor Total: 2.649,20	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CMASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024			
Quantidade: 296	Valor Unit.: 41,72	Valor Total: 12.349,12	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ALVENARIA E REVESTIMENTOS - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 77,79	Valor Total: 15.169,05	
Item: 17	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - PAVIMENTAÇÃO - PISOS DE CONCRETO - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024			
Quantidade: 6,5	Valor Unit.: 212,03	Valor Total: 1.378,195	
Item: 18	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - PAVIMENTAÇÃO - PISOS DE CONCRETO - CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021			
Quantidade: 7,8	Valor Unit.: 723,91	Valor Total: 5.646,498	
Item: 19	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - PAVIMENTAÇÃO - PISOS DE CONCRETO - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE			
Quantidade: 231,89	Valor Unit.: 65,30	Valor Total: 15.142,417	
Item: 20	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - PAVIMENTAÇÃO - CALÇADAS EXTERNAS - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 212,03	Valor Total: 3.180,45	
Item: 21	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - PAVIMENTAÇÃO - CALÇADAS EXTERNAS - EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM PAVER, E=8CM			
Quantidade: 622,46	Valor Unit.: 124,67	Valor Total: 77.602,0882	
Item: 22	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - PAVIMENTAÇÃO - CALÇADAS EXTERNAS - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_PS			
Quantidade: 46,2	Valor Unit.: 116,96	Valor Total: 5.403,552	
Item: 23	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - PAVIMENTAÇÃO - CALÇADAS EXTERNAS - REMOÇÃO DE CALÇADAS EXISTENTES			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,32	Valor Total: 498,00	
Item: 24	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ESQUADRIAS - PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA FRISADA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 274,57	Valor Total: 1.098,28	
Item: 25	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ESQUADRIAS - PORTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 40 MM A 45 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 642,30	Valor Total: 3.853,80	
Item: 26	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ESQUADRIAS - PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA SEM GUARNIÇÃO, 87X210CM, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 745,09	Valor Total: 1.490,18	

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Item: 27	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ESQUADRIAS - PORTA DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL FERRO, COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNICAO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL			
Quantidade: 2,5	Valor Unit.: 666,03	Valor Total: 1.665,075	
Item: 28	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - ESQUADRIAS - GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019			
Quantidade: 16,7	Valor Unit.: 638,86	Valor Total: 10.668,962	
Item: 29	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - COBERTURA - TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS E TESOURAS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA METÁLICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL			
Quantidade: 223	Valor Unit.: 67,49	Valor Total: 15.050,27	
Item: 30	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - COBERTURA - TELHAMENTO COM TELHAS DE AÇO/ALUMINIO E=0,5MM, INCLUSO IÇAMENTO			
Quantidade: 223	Valor Unit.: 60,02	Valor Total: 13.384,46	
Item: 31	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - COBERTURA - INSTALAÇÃO DE LAMBREQUIM NOS BEIRAIS, INCLUSO PINTURA E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 116,46	Valor Total: 7.569,90	
Item: 32	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - PINTURA - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 4,08	Valor Total: 2.121,60	
Item: 33	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - PINTURA - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 14,83	Valor Total: 7.711,60	
Item: 34	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 10 MM² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.036,05	Valor Total: 2.036,05	
Item: 35	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 454,97	Valor Total: 454,97	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (INCLUSO LUMINÁRIA E LÂMPADA).			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 247,92	Valor Total: 2.231,28	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (INCLUSO LUMINÁRIA E LÂMPADA)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 259,79	Valor Total: 3.377,27	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 224,82	Valor Total: 3.597,12	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (INCLUSO LUMINÁRIA E LÂMPADA).			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 247,92	Valor Total: 3.470,88	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 70,94	Valor Total: 70,94	

MUNICÍPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS

Item: 41	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 77,21	Valor Total: 231,63	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 77,21	Valor Total: 154,42	
Item: 43	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 82,30	Valor Total: 246,90	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 29,25	Valor Total: 526,50	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 113,59	Valor Total: 454,36	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - INSTALAÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO, CONFORME PROJETO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 961,93	Valor Total: 14.428,95	
Item: 47	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 398	Valor Unit.: 30,15	Valor Total: 11.999,70	
Item: 48	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 18,85	Valor Total: 2.507,05	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.804,99	Valor Total: 3.804,99	
Item: 50	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 603,22	Valor Total: 3.016,10	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 964,85	Valor Total: 1.929,70	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - LAVATORIO / CUBA DE EMBUTIR, OVAL, DE LOUCA BRANCA, SEM LADRÃO, DIMENSOES *50 X 35* CM (L X C)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 124,44	Valor Total: 871,08	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 900,74	Valor Total: 1.801,48	
Item: 54	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM			
Quantidade: 3,2	Valor Unit.: 736,63	Valor Total: 2.357,216	

**MUNICÍPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Item: 55	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 240,17	Valor Total: 1.681,19	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 101,50	
Item: 57	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 42,91	Valor Total: 171,64	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - PONTO DE CONSUMO TEMPRINAL ÁGUA FRIA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 151,14	Valor Total: 755,70	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - POÇO DE INSPEÇÃO CIRCULAR PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,60 M, PROFUNDIDADE = 0,90 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_12/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 521,77	Valor Total: 2.087,08	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMP A E CESTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 392,13	Valor Total: 392,13	
Item: 61	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 81,54	Valor Total: 1.467,72	
Item: 62	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 97,12	Valor Total: 1.942,40	
Item: 63	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 107,46	Valor Total: 1.504,44	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - REGISTRO GAVETA COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, SIMPLES, BITOLA 3/4"			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 116,57	Valor Total: 582,85	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - FOSSA SEPTICA, SEM FILTRO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), PARA 15 A 30 CONTRIBUINTES, CILINDRICA, COM TAMP A, CAPACIDADE APROXIMADA DE *5500* LITROS (NBR 7229)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.351,26	Valor Total: 6.351,26	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 5338,6 L (PARA 34 CONTRIBUINTES). AF_12/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.834,41	Valor Total: 5.834,41	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 3,0 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUINTES). AF_12/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.606,49	Valor Total: 7.606,49	

**MUNICÍPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Item: 68	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - SERVIÇOS FINAIS - LIMPEZA FINAL DA OBRA			
Quantidade: 249,33	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 286,7295	
Item: 69	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO - SERVIÇOS FINAIS - INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.449,55	Valor Total: 10.146,85	
Item: 70	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO - PÓRTICO 01 - FUNDAÇÕES - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 0,8	Valor Unit.: 91,93	Valor Total: 73,544	
Item: 71	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO - PÓRTICO 01 - FUNDAÇÕES - SAPATAS EM CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 0,8	Valor Unit.: 2.662,241	Valor Total: 2.129,7928	
Item: 72	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO - PÓRTICO 01 - ESTRUTURA DE MADEIRA E COBERTURA - ESTRUTURA DE MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO 01 - CONFORME PROJETO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11.650,11	Valor Total: 11.650,11	
Item: 73	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO - PÓRTICO 01 - ESTRUTURA DE MADEIRA E COBERTURA - TELHAMENTO COM TELHA DE CONCRETO DE ENCAIXE, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 35,53	Valor Unit.: 54,88	Valor Total: 1.949,8864	
Item: 74	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO - PÓRTICO 02 - FUNDAÇÕES - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024			
Quantidade: 1,28	Valor Unit.: 91,93	Valor Total: 117,6704	
Item: 75	Unidade: M³	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO - PÓRTICO 02 - FUNDAÇÕES - SAPATAS EM CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 1,28	Valor Unit.: 2.620,77	Valor Total: 3.354,5856	
Item: 76	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO - PÓRTICO 02 - ESTRUTURA DE MADEIRA E COBERTURA - ESTRUTURA DE MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO 02 - CONFORME PROJETO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.229,53	Valor Total: 4.229,53	
Item: 77	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO - PÓRTICO 02 - ESTRUTURA DE MADEIRA E COBERTURA - TELHAMENTO COM TELHA DE CONCRETO DE ENCAIXE, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019			
Quantidade: 4,32	Valor Unit.: 54,88	Valor Total: 237,0816	
Item: 78	Unidade: M	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ACESSIBILIDADE - CORRIMÃO DUPLO, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 215,20	Valor Total: 15.064,00	
Item: 79	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ACESSIBILIDADE - BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 901,49	Valor Total: 3.605,96	
Item: 80	Unidade: M2	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Descrição: ACESSIBILIDADE - PISO TATIL / PODOTATIL, LADRILHO HIDRAULICO / CONCRETO, *25 X 25* CM, E= *2,5* CM, PADRAO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, COR AMARELA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 129,85	Valor Total: 3.895,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NIVALDO JOSE VALER	515	34.894.864/0001-16	567.030,7322	485.000,00		Sim
2 CONSTRUTORA TOMBINI LTDA	788	48.488.278/0001-86	567.587,7921	486.000,00	0,21	Sim
3 NILTON BASSO EPP	588	00.383.121/0001-60	564.358,8641	491.000,00	1,03	Sim
4 CONSTRUTORA E INCORPORADORA	368	03.145.493/0001-46	567.600,9921	503.463,52	2,54	Sim
5 EDIFIX CONSTRUTORA LTDA	033	50.073.309/0001-80	567.600,9921	530.000,00	5,27	Sim

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

6 P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE		847	24.967.393/0001-75	567.600,9921	548.000,00	3,40	Sim
DECLASSIFICADOS							
Razão Social		Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS							
Razão Social		Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE							
14/10/2025 15:24:51	PUBLICADO						
14/10/2025 15:45:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS						
29/10/2025 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS						
29/10/2025 08:31:34	DISPUTA						
29/10/2025 08:31:34	LANCE	EDIFIX CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 033)				567.600,9921	
29/10/2025 08:31:34	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE				567.600,9921	
29/10/2025 08:31:34	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 588)				564.358,8641	
29/10/2025 08:31:34	LANCE	CONSTRUTORA TOMBINI LTDA (PARTICIPANTE 788)				567.587,7921	
29/10/2025 08:31:34	LANCE	NIVALDO JOSE VALER (PARTICIPANTE 515)				567.030,7322	
29/10/2025 08:31:34	LANCE	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				567.600,9921	
29/10/2025 08:33:45	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE				561.922,57	
29/10/2025 08:34:21	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 588)				561.920,00	
29/10/2025 08:34:51	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE				560.796,32	
29/10/2025 08:35:43	LANCE	NIVALDO JOSE VALER (PARTICIPANTE 515)				559.500,00	
29/10/2025 08:36:13	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE				559.081,30	
29/10/2025 08:37:29	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 588)				558.000,00	
29/10/2025 08:37:51	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE				556.245,21	
29/10/2025 08:38:20	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 588)				556.000,00	
29/10/2025 08:38:46	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE				553.411,55	
29/10/2025 08:39:12	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 588)				553.000,00	
29/10/2025 08:39:31	LANCE	NIVALDO JOSE VALER (PARTICIPANTE 515)				552.000,00	
29/10/2025 08:40:08	LANCE	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				550.000,00	
29/10/2025 08:40:08	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA						
29/10/2025 08:40:12	LANCE	CONSTRUTORA TOMBINI LTDA (PARTICIPANTE 788)				510.000,00	
29/10/2025 08:40:54	LANCE	EDIFIX CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 033)				549.000,00	
29/10/2025 08:40:56	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE				509.704,79	
29/10/2025 08:41:19	LANCE	P&B CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				548.000,00	
29/10/2025 08:41:19	LANCE	CONSTRUTORA TOMBINI LTDA (PARTICIPANTE 788)				505.000,00	
29/10/2025 08:41:32	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 588)				504.000,00	
29/10/2025 08:42:00	LANCE	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA (PARTICIPANTE				503.463,52	
29/10/2025 08:42:14	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 588)				502.000,00	
29/10/2025 08:42:25	LANCE	CONSTRUTORA TOMBINI LTDA (PARTICIPANTE 788)				498.000,00	
29/10/2025 08:42:28	LANCE	NIVALDO JOSE VALER (PARTICIPANTE 515)				500.000,00	
29/10/2025 08:43:19	LANCE	NIVALDO JOSE VALER (PARTICIPANTE 515)				497.500,00	
29/10/2025 08:43:31	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 588)				497.000,00	
29/10/2025 08:43:46	LANCE	CONSTRUTORA TOMBINI LTDA (PARTICIPANTE 788)				492.000,00	
29/10/2025 08:44:07	LANCE	EDIFIX CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 033)				530.000,00	

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

29/10/2025 08:44:10	LANCE	NILTON BASSO EPP (PARTICIPANTE 588)	491.000,00
29/10/2025 08:45:06	LANCE	NIVALDO JOSE VALER (PARTICIPANTE 515)	490.000,00
29/10/2025 08:45:19	LANCE	CONSTRUTORA TOMBINI LTDA (PARTICIPANTE 788)	486.000,00
29/10/2025 08:46:08	LANCE	NIVALDO JOSE VALER (PARTICIPANTE 515)	485.000,00
29/10/2025 08:48:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NIVALDO JOSE VALER			
29/10/2025 08:48:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
29/10/2025 08:48:10	HABILITAÇÃO		
29/10/2025 09:14:54	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/10/2025 09:17:38	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
PARA PARTICIPANTE 515: Solicito a proposta atualizada. Após a solicitação do Pregoeiro, a empresa tem até duas horas para enviar a proposta.			
29/10/2025 09:17:44	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO	
PARA PARTICIPANTE 515: Documentos complementares habilitados			
29/10/2025 09:24:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/10/2025 09:25:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/10/2025 09:29:55	EM ADJUDICAÇÃO		
29/10/2025 15:34:54	ADJUDICADO		
29/10/2025 15:34:58	HOMOLOGADO		

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAURICIO MERLO

MEMBRO DE APOIO REJANE REGINA ZAMPRONIO

Fiscal Tributária MARCIA EDILIA PERIN